ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Кам'янець-Подільський національний університет
імені Івана Огієнка

Освітня програма 7040 Біологія

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 091 Біологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 178

Повна назва ЗВО Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Ідентифікаційний код ЗВО 02125616

ПІБ керівника ЗВО Копилов Сергій Анатолійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.kpnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/178

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 7040

Назва ОП Біологія

Галузь знань 09 Біологія

Спеціальність 091 Біологія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра біології та методики її викладання

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедри: екології, іноземних мов, комп’ютерних наук

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Татарська, 14, м. Кам’янець-Подільський, Хмельницька область,
32302

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 158452

ПІБ гаранта ОП Матвєєв Микола Дмитрович

Посада гаранта ОП Доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

matveev@kpnu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-800-09-56

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

З моменту заснування Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (далі К-ПНУ) у 1918
р. і до кінця 20-х років ХХ століття відбувалася підготовка здобувачів вищої освіти за спеціальністю Біологія. Після
тривалої перерви у 1992 році було відновлено підготовку фахівців-біологів. З набуття у 2003 р. статусу державного
університету почалося запровадження «класичних» спеціальностей, зокрема, і спеціальності Біологія. Враховуючи
сучасні тенденції розвитку біології, як наукового напрямку, та потреб внутрішнього і зовнішнього ринку праці
Університет розробив і запровадив ОПП Біологія другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
Біологія у 2016 р. Упродовж реалізації ОПП її зміст оновлювався відповідно до розвитку спеціальності, наукових
досягнень і сучасних практик у галузі біології, потреб ринку праці, побажань внутрішніх і зовнішніх стейкхолдерів.
Розробку ОПП у 2018 р. здійснено на основі проєкту стандарту ВО України (2017 р.).
Після затвердження Стандарту за спеціальністю 091 Біологія другого (магістерського) рівня вищої освіти (наказ
МОН України №1458 від 21.11.2019 р.) робочою групою розпочато узгодження змісту ОПП відповідно до нових
вимог. Отже, у 2020 р. ОПП було переглянуто, доповнено та відредаговано відповідно до вимог Стандарту. У 2021 р.
гарантом ОПП затверджено М. Д. Матвєєва (Наказ по К-ПНУ № 54-АГП від 25.05.2021 р.).
У 2021 році ОПП Біологія пройшла процедуру оновлення: 1) на основі проведеного моніторингу ОПП проєктна
група розробила проєкт ОПП редакції 2021 р. (протокол розширеного засідання кафедри біології та методики її
викладання № 2 від 25.01.2021 р.), 2) проаналізовані пропозиції стейкхолдерів, здобувачів вищої освіти та внесені
зміни до проєкту оновленого ОПП (протокол розширеного засідання кафедри біології та методики її викладання №
3 від 22.02.2021 р.); 3) після громадського обговорення проєкту оновленої ОПП її було затверджено (протокол
розширеного засідання кафедри біології та методики її викладання № 4 від 22.03.2021 р.); протокол засідання
вченої ради природничо-економічного факультету № 2а від 23.03.2021 р.). ОПП затверджено вченою радою К-ПНУ
25.03.2021 р., протокол №4.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2021 - 2022 5 5 0

2 курс 2020 - 2021 2 2 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 6978 Біологія

другий (магістерський) рівень 7040 Біологія

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

42075 Біологія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 91090 43588

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

82664 38172

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж 8427 5417
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право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

Приміщення, здані в оренду 135 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП_Біологія_Магістерський
рівень_2021 (спеціальність 091

Біологія).pdf

btyudlFyFKnDj8T2IIIsORm4F6vLifh0TrCZqCX9Muc=

Освітня програма ОПП_Біологія_Магістерський
рівень__2020 (Спеціальність 091

Біологія).pdf

6yPW40DUYNzXXBXtpqXNslFOIxQ0yHjPHjP5s0BO1oY
=

Навчальний план за ОП Навчальний план 091
БІОЛОГІЯ_магістр_2020.pdf

ihCasKDXuKEvgmzyjUz9VCe8TrADWSv5zU7Wf+LxYiI=

Навчальний план за ОП Навчальний план 091
БІОЛОГІЯ_магістр_2021.pdf

tdf9MoCF6MBzQzs4LM/npeKUiWP1cGa/aM+VVPALGV
w=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Відгук_Атемасова.pdf HKdeFx27SeCn3uq8Ly01By4NeqO3jbH34BfO8K5x5U8=

Рецензії та відгуки
роботодавців


[…]

отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін проєкт ОПП оприлюднено на офіційному вебсайті
університету (кафедри біології та методики її викладання) https://biolog.kpnu.edu.ua/proiekty-osvitnikh-prohram/
https://drive.google.com/file/d/14gTR8sRACtizOW5X68OuSlkMexdi1c4G/view

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про
освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)

Режим доступу до освітньо-професійної програми «Біологія»: https://kpnu.edu.ua/opp/osvitni-prohramy-mahistr/,
https://drive.google.com/file/d/1SkH-WiQxfdooAfzzSB-9QBgOk3gACjxr/view.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

До сильних сторін ОПП Біологія належать:
1. К-ПНУ веде цілеспрямовану підготовку здобувачів вищої освіти ОС магістр, які здатні ефективно працювати в
конкурентних ринкових умовах.
2. Підготовка здобувачів вищої освіти здійснюється відповідно вимог стандарту ВО, ОПП та основних положень місії
та стратегії К-ПНУ. Навчання магістрів на ОПП відбувається відповідно до вимог Положення про організацію
освітнього процесу в К-ПНУ (зі змінами), інших внутрішніх документів К-ПНУ та нормативних документів в галузі
освіти, за затвердженим графіком освітнього процесу, робочими навчальними планами, силабусами, робочими
навчальними програмами дисциплін, необхідним методичним забезпеченням і розкладом занять.
3. Наявність мережі регіональних стейкхолдерів. З метою підготовки фахівців для потреб підприємств, установ,
організацій Хмельниччини та інших регіонів ведеться активна співпраця зі стейкхолдерами щодо формування
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цілей, змісту, організації, провадження та матеріально-технічної бази ОПП.
4. Взаємозв’язки з Національною академією наук України, зокрема з Інститутом ботаніки ім. М. Г. Холодного,
Державним природознавчим музеєм, Національним науково-природознавчим музеєм та ін.
5. Кадровий потенціал випускової кафедри, групи забезпечення ОПП, який включає викладачів з науковим,
освітнім і практичним досвідом.
6. Підготовка науково-педагогічних кадрів у К-ПНУ через аспірантуру, що забезпечує потреби на перспективу і
вирішує проблему омолодження професорсько-викладацького складу.
7. Стан матеріально-технічного та інформаційного забезпечення ОПП в цілому відповідає вимогам підготовки
магістрів у сучасних умовах.
До слабких сторін ОПП Біологія належать:
1. Потребує постійної оптимізації матеріально-технічна база в зв’язку з швидкими темпами науково-технічного
прогресу.
2. Незначна кількість публікацій науково-педагогічних працівників, які забезпечують реалізацію ОПП, у
періодичних виданнях, включених до наукометричних баз, зокрема Scopus та Web of Science.
3. Відсутність практики викладання дисциплін за ОПП англійською мовою, що дозволило б розширити можливості
випускників.
4. Відсутність належної промоції на національному рівні для залучення здобувачів.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

З метою поступального розвитку університету, в умовах численних викликів, в К-ПНУ були розроблені та
затверджені спеціальні документи: Стратегічний план розвитку К-ПНУ на 2018-2022 роки та Стратегія розвитку К-
ПНУ на 2020-2030 рр. Документи передбачають низку стратегічних напрямів розвитку, які спрямовано на
досягнення трьох ключових цілей: 1) підвищення якості освіти, що зробить навчання в університеті стабільно
привабливим для здобувачів освіти; 2) створення мотиваційного середовища для розвитку освіти й науки
університету; 3) покращення показників наукової роботи, міжнародної діяльності та забезпечення академічної
мобільності.
Розвиток ОПП буде направлений на виправлення слабких сторін та усунення недоліків, виявлених під час
внутрішнього та зовнішнього оцінювання якості вищої освіти і якості ОПП.
У перспективі планується:
1. Оперативне реагування на виклики шляхом адаптування ОПП до змін вимог ринку праці та потреб здобувачів
вищої освіти.
2. Покращення якісної характеристики кадрового складу групи забезпечення ОПП Біологія.
3. Підвищення якості публікацій НПП кафедри біології та методики її викладання завдяки участі у спільних
міжнародних наукових проєктах, вдосконалення рівня володіння іноземними мовами і публікація результатів
досліджень у провідних національних та іноземних журналах, індексованих у Scopus і Web of Science.
4. Збільшення контингенту студентів ОПП, що визначається можливостями посилення профорієнтаційної роботи та
підвищення рівня мотивації для оволодіння необхідними професійними компетентностями.
5. Підвищення ефективності співпраці з роботодавцями. Важливою перспективною задачею є збереження та
підсилення рівня такої співпраці через подальше залучення роботодавців до перегляду цілей та змісту ОПП,
оптимізації її спільного провадження, покращення МТЗ.
Подальше вдосконалення ОПП Біологія у К-ПНУ потребує орієнтації на інноваційні підходи взірцевих ОПП
провідних ЗВО України та зарубіжжя, з якими будуть пролонговані угоди, а також підписані нові угоди з іншими
партнерами.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
