РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Біологія»

підготовки фахівців з вищою освітою зі спеціальності 091 Біологія
галузі знань 09 Біологія

другого (магістерського) рівня вищої освіти

Мета освітньо-професійної програми, що рецензується, передбачає в
підготовці фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти забезпечення
поглибленої підготовки, формування знань для вирішення теоретичних та
експериментальних питань у галузі біології та інших суміжних наук, а також
вмінь для подальшого їх впровадження у господарство, соціальну сферу і
науку.

Освітньо-професійна програма «Біологія» магістерського рівня вищої
освіти з визначеними загальними та професійними компетентностями найбільш
точно відповідають різним аспектам майбутньої професійної діяльності
здобувачів. Компоненти та програмні результати освітньо-професійної
програми відповідають визначеній меті. Логічна послідовність та змістове
наповнення компонентів освітньо-професійної програми забезпечують
цілісність та цілеспрямованість усього процесу підготовки майбутнього
біолога.

Запропонована система оцінювання студентів за всі види освітньої
діяльності, що передбачає різні форми та види контролю, зокрема, презентації,
модульні контрольні роботи, тестування знань в середовищі Moodle, звіти про
практику, заліки, усні та письмові екзамени та ін., дозволить оцінити рівень
формування компетентностей у майбутніх фахівців. Підсумковою формою
атестації є захист дипломної роботи, що сприятиме кращої підготовці фахівців
з перспективою можливості майбутнього працевлаштування.

Підготовка майбутніх фахівців-біологів, що передбачена в освітньо-
професійної програмі, включає формуванню системи компетентностей,
необхідних для цілеспрямованої, ефективної наукової теоретичної і практичної
діяльності в сфері охорони природи, медицині, лісовому та сільському
господарствах, біотехнологічному виробництві та освіті й потребує формування
у випускника системи найсучасніших наукових біологічних знань та
практичних умінь і навичок у веденні науково-дослідної роботи.

Вважаємо, що освітньо-професійна програма «Біологія» підготовки
фахівців з вищою освітою зі спеціальності 091 Біологія галузі знань 09
Біологія другого (магістерського) рівня вищої освіти відповідає всім
нормативним вимогам і передбачає якісну фахову підготовку студентів.

Доктор біологічних наук, професор,
завідувач кафедри біології та методики її
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